
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 106 del 
05-06-

2019 
N° Cron. Gen. 356 data reg. 

05-06-

2019 

Oggetto: 

PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA - PROCEDURA RDO N. 2311611 

PROGETTO "ESTATE RAGAZZI 2019" E NUOVA DETERMINA A 

CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA 

MEPA  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ravvisata l’opportunità di attivare un progetto pendolare marino quale proposta di animazione ludica, 

ricreativa e di socializzazione per i ragazzi residenti nel Comune di Acquasanta Terme e/o che frequentano 

le scuole site nel territorio del Comune di Acquasanta; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per il 

superamento di condizioni di disagio sociale e/o economico, approvato con deliberazione consiliare n° 43 

del 21/12/2010, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 68 del 23/05/2019 e s.m.i. avente ad oggetto “Progetto “Estate Ragazzi” 2019. 

Atto di indirizzo” con il quale è stata espressa in via di indirizzo la volontà di aderire al progetto per l’anno 

2019; 

 

Richiamata la determina n. 96 del 27/05/2019 avente ad oggetto “DETERMINA A CONTRARRE - 

FORMULAZIONE RDO PROGETTO ESTATE RAGAZZI ANNO 2019 - CODICE CIG: ZF12893686” con 

la quale è stata formulata apposita RDO per l’affidamento del progetto per il periodo 08/07/2019 – 

19/07/2019 

 

Preso atto che in data 27/05/2019 è stata pubblicata, sulla piattaforma del MePa di Consip Spa, la richiesta 

di offerta (Rdo) per il servizio sopra indicato e che a tale procedura è stato assegnato automaticamente dalla 

piattaforma il codice n.  2311611 

 

Preso atto altresì  

- In data 05/06/2019 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo di presentazione delle offerte sul 

portale del MePa di Consip per l’approvvigionamento in oggetto; 

- Che con documento digitale, generato automaticamente dal sistema telematico del Mepa, veniva 

attestata la mancata partecipazione alla RDO degli operatori invitati alla procedura; 

 

Dato atto che dal documento prodotto dal sistema viene evidenziato che non è stata presentata nessuna 

offerta e che pertanto la gara è risultata deserta; 

 

Ritenuto conto che è necessario attivare nuove procedure onde conseguire nei tempi e con le modalità 

ritenute idonee gli obiettivi posti dall’ente; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Dato atto che la spesa presunta del servizio pari ad € 4.620,00 consente di ricorrere alle procedure definite 

dall’ art. 36 c.2 lett. a ) del Dlgs. n. 50/2016 disciplinante i contratti sotto soglia afferma che a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta e che, pertanto, 

non necessita la nomina di una commissione di gara; 

 

Visto l’art. 95 c. 3 lett. a) del medesimo decreto specificando che i contratti relativi ai servizi 

sociali……“sono aggiudicati esclusivamente sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ..fatti salvi gli affidamenti ai sensi dell’articolo 

36, c. 2 lett. a) il quale disciplina il criterio del prezzo più basso ; 

 

Valutato che per le ragioni sopra indicate è necessario procedere all’affidamento del servizio mediante la 

procedura della trattativa diretta sulla piattaforma Mepa gestita da Consip Spa, 

 

Dato atto che l’operatore economico da individuare per la trattativa diretta è la Eureka Coop. Soc. a r.l. con 

sede in Via Trento n. 70 – P.IVA 02003700446; 

 

Ritenuto conto che la Cooperativa gestisce il servizio in maniera tale da offrire la massima assistenza e 

collaborazione sia con l’Amministrazione che, soprattutto, con l’utente gestendo positivamente le diverse e 

delicate questioni sottese all’erogazione del servizio negli anni passati; 

 

Valutata l’assenza di criticità nell’esecuzione del servizio in termini di rispetto dei tempi e dei costi pattuiti 

e che gli utenti hanno dato riscontro positivo relativamente all’organizzazione dei servizi di animazione 

attivati dalle operatrici nei loro confronti instaurando un rapporto di fiducia operatori/utenti; 

 

Tenuto conto della competitività in termini di prezzo dell’operatore economico; 

 

DETERMINA 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare il contenuto degli atti generati dal sistema MePa inerenti la comunicazione di gara 

deserta; 

 

- di dichiarare l’esito di gara deserta relativamente alla procedura negoziata di richiesta di offerta 

(RDO) N. 2311611 esperita sul Mepa di Consip SPA per l’affidamento del servizio di colonia 

marina relativo al progetto “Estate Ragazzi 2019”  

 

- di procedere alla formulazione della trattativa diretta tramite la piattaforma Mepa con la Eureka 

Coop. Soc. a r.l. con sede in Via Trento n. 70 – P.IVA 02003700446 

 

- di dare atto che la somma è stata prenotata con precedente determina n. 96 del 27/05/2019  e che 

trova disponibilità al Cap. 1878/7 – prenotazione n. 18/2019 

 

- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il sottoscritto Dr. Fiscaletti Pietro; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 

e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 05-06-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      09-07-2019        al       24-07-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 09-07-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


